■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先
福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム

報道関係者各位
2022 年 5 月 23 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

パ・リーグ球団最多！会員数が 50 万人を突破！

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、ホークス公式
ファンクラブ「クラブホークス」「ホークス筑後ファンクラブ」および無料ポイントプログラム「タカポイント」の会員数が、パ・リーグ
球団最多（※1）となる 50 万人を突破（※2）しましたのでお知らせします。

パ・リーグ最多の会員数を誇るクラブホークス会員に加え、2017 年に誕生したタカポイント会員も九州・福岡地区のみ
ならず、全国に会員が拡大し、50 万人を突破しました。
これからも、全国のファンの皆さまのニーズに応えたサービス提供し、より一層満足いただけるよう尽力してまいります。
また、いつもホークスを応援してくださっているファンの皆さまへ感謝を込めて、50 万人突破キャンペーンを実施しますの
で、詳しくはホークス公式サイトをご確認ください。

※1:当社調べ・ユニーク数 ※2:達成日：5 月 19 日（木）

■今宮健太選手会長コメント
いつも応援いただきありがとうございます。50 万人もの多くのファンに支えられているんだと実感しています。皆さんからのエ
ールが僕たちの力になります！チーム一丸となって日本一奪還を目指していきますので、これからも応援をお願いします。

■「クラブホークス」「ホークス筑後ファンクラブ」とは
福岡ソフトバンクホークス公式ファンクラブ。チケット割引販売・グッズ割引販売・飲食割引販売や、会員限定ファンサービ
スイベントへの参加権利など、お得な特典が盛りだくさん。
URL：https://www.softbankhawks.co.jp/fanclub/

■「タカポイント」とは
2017 年度から開始したポイントシステム。PayPay ドームの来場をはじめ、チケット、グッズ、飲食の購入や PayPay ド
ーム横の複合エンターテインメント施設 BOSS E・ZO FUKUOKA の利用などでもポイントが貯まります。貯めたポイント
は、さまざまな特典と交換できます。
URL：http://sp.softbankhawks.co.jp/takapoint/

以上